IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 30 de Outubro de 2024   •    Número 3630     •    www.leme.sp.gov.br

 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 18/2024
 “Autoriza a alienação do prédio público onde se situa a sede da

Câmara Municipal, destina os recursos para a construção de nova

sede e estabelece condições para a continuidade das atividades

parlamentares durante o período de construção.”

Art. 1º Fica autorizada a alienação do prédio público situado no endereço

Rua Dr. Querubino Soeiro, 231- Centro – Leme/SP, matrícula n.º 67.325 – C.R.I de
Leme/SP, onde atualmente se encontra instalada a sede da Câmara Municipal.

Art. 2º Os recursos obtidos com a alienação do imóvel mencionado no artigo

anterior serão destinados à construção de uma nova sede para a Câmara Municipal,
em local a ser definido pelo Poder Executivo, visando à melhoria das condições de
trabalho dos vereadores e o aprimoramento do atendimento à população.

Art. 3º O Poder Executivo deverá incluir no projeto de lei orçamentária do

exercício seguinte os recursos financeiros necessários à complementação dos valores
obtidos com a alienação do imóvel, a fim de garantir a conclusão da obra da nova
sede da Câmara Municipal.

Art. 4º O Poder Executivo poderá prever no edital de licitação para a aliena-

ção do imóvel a seguinte cláusula: “O arrematante do imóvel deverá permitir que a
Câmara Municipal continue ocupando o prédio por prazo indeterminado, mediante o
pagamento de aluguel compatível com o valor de mercado, até a conclusão das obras
de construção da nova sede da Câmara Municipal.”

 §1º: A condição prevista no caput somente poderá ser estabelecida caso haja

convergência de intenções por parte da Mesa Diretora da Câmara Municipal, em
observância às suas respectivas prerrogativas e juízo discricionário expresso através
de competente ato.

§2º: Concluindo-se conveniente e oportuno a especificação do caput, o valor

correspondente ao aluguel do imóvel será onerado no orçamento da Câmara Munici-
pal que continuará a funcionar no prédio atual até a conclusão da nova sede, manten-
do suas atividades parlamentares e administrativas de forma ininterrupta.

Art. 5º O Poder Executivo deverá elaborar um projeto básico para a constru-

ção da nova sede da Câmara Municipal, o qual deverá ser submetido à aprovação da
Câmara Municipal.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 24 de outubro de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

LEMEPREV

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 009/2019

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S. A.
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Assistência à Saúde

dos servidores públicos efetivos e comissionados do LEMEPREV.
Valor Global: R$ 9.797,17 (nove mil e setecentos e noventa e sete reais e

dezessete centavos).
Prazo: de 16/10/2024 a 30/11/2024.
Data da assinatura: 14/10/2024.
Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2019.
Suporte legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 14 de outubro de 2024.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

CRISTIANE HABERMANN
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: 5D FULL BRAZIL LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento, atualização e manutenção

mensal de
website institucional com reestruturação e gestão de marketing digital.
Valor Global: R$ 38.950,00 (trinta e oito mil e novecentos e cinquenta reais).
Prazo:  12 meses, contados de 12/11/2024 a 11/11/2025.
Data da assinatura: 22/10/2024.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 066/2024.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 22 de outubro de 2024.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

CRISTIANE HABERMANN
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: VARITUS BRASIL LTDA.
Objeto: Licença de uso de software de gestão de documentos fiscais eletrôni-

cos por prazo determinado.
Valor Global: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).
Prazo:  12 meses, contados de 01/12/2024 a 30/11/2025.
Data da assinatura: 25/10/2024.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 069/2024.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 25 de outubro de 2024.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

CRISTIANE HABERMANN
Diretora Administrativa e Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP

Ordem de Serviço 58/24
Inexigibilidade nº 08/2024
DESPACHO

Respaldado no inciso I, do artigo 74, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021,
objeto da ordem de serviço nº58/2024, AUTORIZO a contratação direta, através de
Inexigibilidade, visando a “Publicação na Imprensa Oficial do Estado de São Paulo,
Extrato do Pregão Eletrônico nº02/2024”, com a empresa Companhia de Processa-
mento de Dados do Estado de São Paulo – PRODESP, CNPJ: 62.577.929/0114-12,
no valor total de R$ 322,66 (trezentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos)
para atender as demandas da Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, §1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município,
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme e Portal Nacional de Com-
pras Públicas, para que produza efeitos legais.

Publique-se e cumpre-se.
Leme/SP, 25 de outubro de 2024.

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Presidente da Câmara Municipal

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 30 DE OUTUBRO DE 2024

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB “Prof.ª Judith Vivona de Campos”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Judith Vivona de Campos”, com fulcro artigo 4°
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 270 /2024
Simone Gonzaga Siqueira, RG nº 27.694.701-0, exerce o cargo (ou função)

de PEB I na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou função) de
Professora substituta, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 05 de agosto de 2024.

Angela Maria Roversi Pereira
Diretora da EMEB “Prof.ª Judith Vivona de Campos “

EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS_
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS, com
fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede
o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO Nº 271 /2024
Thaís Aparecida Leme, RG nº 48.874.372-2, exerce o cargo de PEB Ina Rede

Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 02 de Setembro de 2024.

Josiane Cristina Altoé
Vice Diretora de Escola

EMEB “Prof. Paulo Bonfanti”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Prof. Paulo Bonfanti”, com fulcro artigo 4° e incisos
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º  272/2024
Emarina Dias Meneghin, RG nº 33.256.694-8, exerce o cargo de Professora

Substituta Efetiva na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB
II Efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 12 de Julho de 2024.

Simone Priscila Fernandes Scavazza
Diretora da EMEB “Prof. Paulo Bonfanti”

E.M.E.B. “Profª. Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da E.M.E.B. “Profª. Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com ful-
cro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o
seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 273/2024
Tainara Maria da Silva dos Santos, RG nº 49.776.969-4, exerce o cargo de

PEB I – Professora Efetiva, na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo
de PEB I – Professora Efetiva na Rede Municipal de Leme, nesta Unidade Escolar,
na cidade de Leme.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 13 de junho de 2024.

Sabrina Justino Pires da Silva
Diretora de Escola

EMEB “Prof.ª Dirce de Souza Gismenes”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Dirce de Souza Gismenes”, com fulcro artigo 4°
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato

Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 274/2024
KELEN CRISTINA DE OLIVEIRA, RG nº 27.748.068-1, exerce o cargo

(ou função) de PEB I Efetivo na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o
cargo (ou função) de PEB I Efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 05 de Agosto de 2024.

Gabriela Beltram Corrêa Penteado
Diretora da EMEB “Prof.ª Dirce de Souza Gismenes”

EMEB “Prof.ª Dinei Ivete Haiter Rocha”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Prof. Dinei Ivete Haiter Rocha”, com fulcro artigo 4°
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 275/2024
THAÍS APARECIDA LEME, RG nº 48874.372-2, exerce o cargo (ou fun-

ção) de PEB I EFETIVO na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo
(ou função) de PEB SUBSTITUTO EFETIVO, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 02 de SETEMBRO de 2024.

Adriana Candido da Silva Costa
Vice Diretora da EMEB “Prof.ª Dinei Ivete Haiter Rocha”

EMEB “Prof.ª Fabiola Bernadete Hildebrand e Silva Della Líbera”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Fabíola Bernadete Hildebrand e Silva Della Lí-
bera”, com fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de
2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º  276/2024
TAÍSE SEREGATTI ANTUNES, RG nº 34  780  729-X, exerce o cargo

de (ou função) de PEB I Efetivo na Rede Municipal de Santa Cruz da Conceição
e ACUMULA com o cargo (ou função) de PEB I Efetivo, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 02 de setembro de 2024.

Adriana Aparecida Mardegan
Diretora da EMEB “Prof.ª Fabíola Bernadete

Hildebrand e Silva Della Líbera¨

EMEB “Prof.ª Judith Vivona de Campos”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Judith Vivona de Campos”, com fulcro artigo 4°
e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 27/2024
Claudinéia Rodrigues de Almeida, RG nº 45.568.752-3, exerce o cargo (ou

função) de PEB I na Rede Municipal de Leme/ SP e ACUMULA com o cargo (ou
função) de PEB II no Estado. ACUMULAÇÃO LEGAL

Leme, 04 de outubro de 2.024.

Angela Maria Roversi Pereira
Diretora da EMEB “Prof.ª Judith Vivona de Campos “